证券代码：000722        证券简称：湖南发展       公告编号：2022-009

湖南发展集团股份有限公司

第十届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

1、湖南发展集团股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会第十八次

会议暨 2021年度董事会会议通知于 2022年 03月 20日以电子邮件等方式发出。

2、本次董事会会议于 2022 年 03 月 30日在公司会议室以现场结合视频方式

召开。

3、本次董事会会议应出席董事人数为 5 人，实际出席会议的董事人数为 5

人。

4、本次董事会会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文

件和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过《关于<公司 2021 年度总裁工作报告>的议案》

表决结果：5票赞成，0票反对，0票弃权。此议案获得通过。

2、审议通过《关于<公司 2021 年度董事会工作报告>的议案》

《公司 2021年度董事会工作报告》详见《公司 2021年年度报告》中“管理

层讨论与分析”章节。

表决结果：5 票赞成，0 票反对，0 票弃权。此议案获得通过，此议案需提

交股东大会审议。

3、审议通过《关于<公司 2021 年度财务决算报告>的议案》

2021年公司实现归属于上市公司股东的净利润为 119,731,381.86元，母公

司实现净利润 83,994,730.30 元，计提法定盈余公积后，截至 2021 年 12 月 31

日母公司可供股东分配的利润为 411,559,865.17元。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。此议案获得通过，此议案需提

交股东大会审议。

4、审议通过《关于公司 2021 年度利润分配预案的议案》

详见同日披露的《关于公司 2021 年度利润分配预案的公告》（公告编

号:2022-011）及独立董事关于此议案的独立意见。

表决结果：5 票赞成，0 票反对，0 票弃权。此议案获得通过，此议案需提

交股东大会审议。

5、审议通过《关于<公司 2021 年年度报告及报告摘要>的议案》

详见同日披露的《公司 2021年年度报告摘要》（公告编号:2022-012）及《公

司 2021年年度报告》。

表决结果：5 票赞成，0 票反对，0 票弃权。此议案获得通过，此议案需提

交股东大会审议。

6、审议通过《关于<公司 2021 年度内部控制自我评价报告>的议案》

详见同日披露的《公司 2021年度内部控制自我评价报告》、独立董事的独立

意见以及监事会的审核意见。

表决结果：5票赞成，0票反对，0票弃权。此议案获得通过。

7、审议通过《关于<公司 2022 年度经营计划>的议案》

2022 年是公司执行“十四五”规划的关键年，公司将认真落实董事会各项

部署，重点发展清洁能源、医养健康、自然资源开发业务，以清洁能源为基础，

以医养健康为方向，以自然资源开发为支撑，以股权投资为补充，长短结合、灵

活投资，加快公司高质量发展。

表决结果：5票赞成，0票反对，0票弃权。此议案获得通过。

8、审议通过《关于<公司 2022 年度财务预算报告>的议案》

2022 年计划实现营业收入 62,654.17 万元，归属于上市公司股东的净利润

8,520.45 万元（该预算数据不构成公司对投资者的实质承诺，能否实现取决于

市场状况变化等多种因素，存在很大的不确定性，请投资者注意投资风险）。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。此议案获得通过，此议案需提

交股东大会审议。

9、审议通过《关于<公司“十四五”规划纲要>的议案》

详见同日披露的《公司“十四五”规划纲要》。

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。此议案获得通过。

10、审议通过《关于<公司未来三年（2022-2024 年）股东回报规划>的议案》

详见同日披露的《公司未来三年（2022-2024 年）股东回报规划》（审议稿）

及独立董事关于此议案的独立意见。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。此议案获得通过，此议案需提

交股东大会审议。

11、审议通过《关于公司及控股子公司申请银行授信额度的议案》

详见同日披露的《关于公司及控股子公司申请银行授信额度的公告》（公告

编号：2022-013）。

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。此议案获得通过。

12、审议通过《关于修改<公司章程><股东大会议事规则><董事会议事规

则>的议案》

详见同日披露的《关于修改<公司章程><股东大会议事规则><董事会议事规

则><监事会议事规则>的公告》（公告编号：2022-014）及独立董事关于此议案的

独立意见。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。此议案获得通过，此议案需提

交股东大会审议。

13、审议通过《关于修改<公司独立董事工作制度>的议案》

详见同日披露的《公司独立董事工作制度》（审议稿）。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。此议案获得通过，此议案需提

交股东大会审议。

14、审议通过《关于召开公司 2021 年度股东大会的议案》

根据《上市公司股东大会规则》的规定，公司定于 2022 年 04 月 20 日召开

公司 2021年度股东大会，详见同日披露的《关于召开 2021年度股东大会的通知》

（公告编号:2022-015）。

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。此议案获得通过。

三、备查文件

经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议。

特此公告

湖南发展集团股份有限公司董事会

2022年 03 月 30日